
 
 
 
Mål för verksamheten vid Önnestads folkhögskola 
(Fastställda av skolans styrelse 1997-11-29) 
 
Skolan drivs av Onnestads folkhögskolas garantiförening och var vid starten 1868 i första hand en 
bygdeskola. Härav följer en förpliktelse att utan ideologiska bindningar söka motsvara bildnings- 
och utbildningsbehov bland enskilda och organisationer i regionen. 
 
Därutöver anordnar skolan kurser med sådant innehåll, att deltagare rekryteras från hela landet. I 
skolans uppdrag ingår en strävan att genom rekryteringsåtgärder och kursuppläggning i första hand 
erbjuda studiemöjligheter till dem, som tidigare har missgynnats i detta avseende. 
 
Verksamheten regleras av förordningen om statsbidrag till folkbildningen och andra författningar. 
Inom ramen för detta regelsystem har styrelsen det yttersta ansvaret för skolan. Styrelsen skall 
fastställa skolans mål och verksamhetsplaner, följa hur arbetet bedrivs i förhållande till mål och 
planer samt ansvara för skolans ekonomi. 
 
Målsättning 
Av statsmakterna har folkhögskolan fått huvuduppgiften att ge allmän medborgerlig bildning. 
Verksamheten skall ha en sådan inriktning att den utjämnar utbildningsskillnader och höjer 
utbildningsnivån i samhället. Den skall möjliggöra för människor att påverka sin livssituation och 
skapa engagemang för att delta i samhällsutvecklingen. Onnestads folkhögskola skall vara folkets 
skola för bildning och utbildning. En skola som är öppen för kontakter med olika samarbetspartners. 
 
Styrelsen anser att den människosyn, som framgår av denna målsättning skall prägla varje anställds 
dagliga arbete. Kursdeltagarna skall få del av vår västerländska demokratis grundsatser och ges 
tillfälle att inom skolan tillämpa dessa och ta ansvar för egna angelägenheter. Både undervisningen 
och skollivet i övrigt skall stimulera eleverna till samhällsengagemang och de skall beredas 
möjlighet att bearbeta sina egna värderingar. 
 
Utbildningen skall bedrivas på ett sådant sätt att eleverna ser sambandet mellan olika företeelser. 
Möjligheter till undersökande arbetsformer skall tas tillvara. Skolan skall bedriva ett målmedvetet 
rekryteringsarbete bland korttidsutbildade och studierna skall till innehåll och form göras 
lättillgängliga för dessa kursdeltagare. Elevernas kulturella verksamhet skall uppmuntras och skolan 
skall sträva efter att bli ett kulturellt centrum. Skolan skall skapa en kreativ och stimulerande miljö, 
där internatet naturligt har en central plats. Tillfälle till gemensamma aktiviteter och upplevelser 
skall tas tillvara för att stärka samhörigheten. Även för den begränsade elevgrupp, som behöver 
särskilt stöd i den gemenskap personal och studiekamrater skapar, skall skolsamhället vara ett lugnt 
och harmoniskt hem. 
 
När de här beskrivna förutsättningarna råder anser styrelsen att skolan på bästa sätt kan fullgöra sin 
huvuduppgift att hjälpa kursdeltagarna till kunskaper och färdigheter. Styrelsen har en väl grundad 
övertygelse om det stora behovet av denna skolform även i framtiden. Skolan skall vara väl känd 
bland allmänheten och skall därför marknadsföras på ett professionellt sätt. 



 
 
 
Kurser 
Kursutbudet skall vara en del av skolans profilering.  
 
Den allmänna kursen skall vara stommen i skolans kursutbud. Inom ramen för denna skall finnas 
såväl språkligt som samhällsvetenskapligt och naturvetenskapligt alternativ. Genom ämnesval och 
nivågruppering skall kursdeltagarna ges största möjliga inflytande över sin studiegång. Kurserna 
skall vara ett alternativ till det allmänna skolväsendets utbildningar på alla nivåer. Samarbete med 
högskolan skall eftersträvas. 
 
Specialkurser för att underlätta funktionshindrade människors dagliga liv skall anordnas. Inom 
området teckenspråk skall finnas en spetskompetens och en utökning av denna sektor kan tillåtas 
om den finansieras externt. 
 
Kurser inom det estetiska området skall anordnas regelbundet liksom yrkesinriktade kurser främst 
inom området behandling. Inom ramen för sin kompetens och sina resurser skall skolan kunna 
genomföra uppdragsutbildningar för myndigheter, näringsliv och organisationer. IT och språk bör 
här särskilt uppmärksammas. 
 
Arbete med utveckling av nya kurser skall bedrivas så, att skolans flexibilitet och förmåga till 
anpassning efter nya yttre villkor bibehålls. 
 
Personal 
Tillgång till väl kvalificerad personal inom olika yrkesområden är av grundläggande betydelse för 
skolans framgång och fortbestånd. Styrelsens strävan är därför att utveckla verksamheten så, att 
personalen kan känna trygghet i anställningen och uppleva en stimulerande och god arbetsmiljö. 
Arbetsförhållanden och anställningsvillkor skall motsvara dem som gäller hos andra jämförbara 
arbetsgivare. 
 
De anställda måste nu liksom tidigare vara beredda på förändringar och förnyelse i takt med att 
samhället förändras. 
 
Personalens kompetens skall upprätthållas genom en långsiktigt planerad fortbildning. Härvid skall, 
utan inbördes rangordning, utveckling av internatlivet, det socialpedagogiska arbetet och 
ämneskompetensen prioriteras. 
 
Lokaler och utrustning 
Genom utökningar och upprustningar under en följd av år har skolan fått tillräckliga och 
ändamålsenliga lokaler. Även utrustningen är modem och väl anpassad till kursutbudet. Styrelsen 
finner det angeläget att slå vakt om den goda inre och yttre miljö, som vi nu kan glädjas åt. Den 
skall vårdas med hjälp av kort- och långsiktiga underhållsprogram. 
 
Lokalprogram och utrustningsplaner skall upprättas för att anpassa resurserna till planerad 
verksamhet och utökning skall ske i den mån nya kurstyper kräver det och de ekonomiska 
förutsättningarna finns. Långsiktiga investeringar skall ej göras för att erbjuda utbildningar av 
kortsiktig karaktär. 


